
při odděleném posouzení každé z výjimek by taková újma 
nebyla dostatečně významná pro vyvážení veřejného zájmu na 
zveřejnění, další zkoumání spočívající ve spojení jednotlivých 
zájmů chráněných oběma výjimkami a jejich společném zvážení 
proti veřejnému zájmu na zveřejnění? 

( 1 ) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/4/ES ze dne 28. 
ledna 2003 o přístupu veřejnosti k informacím o životním prostředí 
a o zrušení směrnice Rady 90/313/EHS (Úř. věst. L 41, s. 26; Zvl. 
vyd. 15/07, s. 375). 

Kasační opravný prostředek podaný dne 9. února 2010 
European Renewable Energies Federation ASBL (EREF) 
proti rozsudku Soudu prvního stupně (šestého senátu) 
vydanému dne 19. listopadu 2009 ve věci T-94/07, 
European Renewable Energies Federation ASBL (EREF) v. 

Komise Evropských společenství 

(Věc C-74/10 P) 

(2010/C 113/32) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastnice řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: European 
Renewable Energies Federation ASBL (EREF) (zástupce: J. 
Kuhbier, Rechtsanwalt) 

Další účastnice řízení: Evropská komise 

Návrhová žádání účastnice řízení podávající kasační 
opravný prostředek 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek navrhuje, 
aby Soudní dvůr: 

— zrušil usnesení Soudu prvního stupně ze dne 19. listopadu 
2009 ve věci T-94/07, EREF v. Komise Evropských spole 
čenství; 

— vrátil věc šestému senátu Tribunálu k rozhodnutí; 

— uložil Evropské komisi náhradu nákladů vynaložených v 
odvolacím řízení. 

Důvody kasačního opravného prostředku a hlavní argu
menty 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek (navrho
vatelka) žádá, aby Soudní dvůr zrušil usnesení Soudu ze dne 19. 
listopadu 2009 ve věci T-94/07 a vrátil věc šestému senátu 
Tribunálu k novému rozhodnutí. 

Navrhovatelka zpochybňuje závěr Soudu, podle kterého jí 
nemůže její právní zástupce, Dr. Fouquet, zastupovat přes 
Soudem, a že z tohoto důvodu je její žaloba nepřípustná. 

Soud má za to, že jelikož byl Dr. Fouquet dne 29. června 2004 
jmenován ředitelem EREF, nemůže již být považován za nezá
vislou třetí osobu. Navrhovatelka namítá, že Dr. Fouquet nebyl 
formálně 2004 jmenován ředitelem EREF, jelikož podle belgic
kého práva by takové jmenování vyžadovalo úřední oznámení 
příslušným belgickým orgánům. Postavení Dr. Fouqueta jako 
ředitele bylo pouze čestné povahy a nebylo, nebo jen ve 
velmi omezeném rozsahu, spojeno s pravomocí zastupování. 

Navrhovatelka také tvrdí, že i kdyby bylo možné mít za to, že 
postavení Dr. Fouqueta jako ředitele je formální, Soud 
nesprávně použil kritérium nezávislých třetích osob pro posu
zování právních zástupců. Navrhovatelka tvrdí, že Soud 
nesprávně posoudil jak právní postavení zástupce EREF před 
Soudním dvorem, tak skutečné rozdělení úkolů a povinností 
mezi Dr. Fouqueta a EREF. Podle německých právních předpisů 
dovoluje postavení Dr. Fouqueta jako ředitele EREF, aby zastu
poval navrhovatelku před Soudním dvorem. 

Kasační opravný prostředek podaný dne 9. února 2010 
European Renewable Energies Federation ASBL (EREF) 
proti usnesení Soudu prvního stupně (šestého senátu) 
vydanému dne 19. listopadu 2009 ve věci T-40/08, 
European Renewable Energies Federation ASBL (EREF) v. 

Komise Evropských společenství 

(Věc C-75/10 P) 

(2010/C 113/33) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastnice řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: European 
Renewable Energies Federation ASBL (EREF) (zástupce: J. 
Kuhbier, Rechtwanwalt) 

Další účastnice řízení: Evropská komise

CS 1.5.2010 Úřední věstník Evropské unie C 113/21


